
 
 

All'albo 
Ad Amministrazione trasparente 

 
 

DETERMINA n. 18 del 10/11/2022 
 
 
Oggetto: Determina a contrarre per affidamento di incarico individuale di formatore esterno mediante 

contratto di prestazione d’opera per la realizzazione di un corso di formazione/aggiornamento per il Direttore 

dei Servizi Generali e Amministrativi (di seguito D.S.G.A.) della Scuola Secondaria di I grado  “C. Nivola”, 

Capoterra. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
TENUTO CONTO che il posto di D.S.G.A. della Scuola Secondaria di I grado  “C. Nivola” di Capoterra 

risulta vacante per questo anno scolastico e l'incarico è svolto da incaricato annuale, a seguito di interpello 

dell’USP di Cagliari, dalla graduatoria di terza fascia degli aspiranti assistenti amministrativi;  

CONSIDERATO che è stato nominato come D.S.G.A. il Dott. Alessandro Palermo;  

RITENUTO OPPORTUNO provvedere alla formazione del D.S.G.A incaricato stante la poca esperienza in 

ambito amministrativo nel contesto scolastico;  

VISTO l’art 7 del d. lgs. 165/2001;  

VISTO il D.M. 129/2018;  

CONSIDERATO che la copertura finanziaria è assicurata dai fondi in bilancio per spese di formazione del 

personale;  

VERIFICATA l’assenza di personale interno disponibile a svolgere l'incarico di formatore in un’attività di 

formazione continua in servizio destinata al D.S.G.A. incaricato; 

ACCERTATO che il valore dell’incarico/contratto è inferiore a € 40.000,00, essendo l’importo massimo 

stimato per l’affidamento del servizio, per l’intera durata dello stesso, ai sensi dell'art. 35 del D.Lgs n. 

50/2016, complessivamente pari a euro 1239,60 (IRAP esclusa); 

 ACCERTATA la disponibilità di bilancio costituita dalle risorse stanziate, nel Programma annuale E.F. 

2022, nell’aggregato di spesa P04/02 (Formazione e aggiornamento del personale); 

VISTA la propria nota prot. 0005741 del 24.10.2022 avente ad oggetto: “bando per la selezione di 1 Esperto 

esterno per la formazione della figura professionale D.S.G.A. della Scuola secondaria di primo grado C. 

Nivola”; 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura e che la stessa è da ritenersi valida in quanto 

soddisfa i requisiti del bando; 

 

 
SCUOLA SECONDARIA I GRADO “C.NIVOLA” 

CAMM03900X - Via Amendola, 12 – 09012 CAPOTERRA(CA)  
Tel. 070/720289 – Fax 070/721634 - c.f. 80003280924 - Codice Ufficio UFWI5K 

e-mail:camm03900x@istruzione.it – camm03900x@pec.istruzione.it  
 

 



 

 

DETERMINA 
 

1. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per il conferimento di incarico 
della figura di formatore-tutor del D.S.G.A.;  

2. di imputare la relativa spesa, per una somma massima di euro 1239,60 (IRAP esclusa) nell'aggregato 
di spesa indicato in premessa; 

3. di procedere alla pubblicazione del presente atto sul proprio sito internet, nelle sezioni Albo on Line 
ed Amministrazione Trasparente. 
 
 

Capoterra, 10/11/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Alberto Faret 

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005) 

 


		2022-11-14T11:04:15+0100
	ALBERTO FARET




